CAMPUS JACAREZINHO
COMISSÃO ELEITORAL

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL 004/2022 CE/CJ-UENP

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

PARTICIPAÇÃO COMO MESÁRIO /ESCRUTINADOR

A Comissão Eleitoral do Campus de Jacarezinho, encarregada do processo de escolha para os

cargos de Diretor e Vice-Diretor do Campus, e para Diretores de Centros de Estudos do

Campus de Jacarezinho, nomeada pelas Portarias/GR nº 141/2022 e nº 158/2022,

considerando a Resolução 004/2022 CONSUNI/UENP, prorroga o período de inscrição para

mesário e escrutinador voluntário no processo eleitoral do Campus de Jacarezinho – UENP,

para escolha de Diretor e Vice Diretor do Campus e Diretores dos Centros de Estudos do

Campus de Jacarezinho, a ser realizado no dia 05 de agosto.

a) O horário de atuação dos mesários será das 14h às 22h.

b) O horário de atuação dos escrutinadores será a partir das 22h, até o encerramento.

Os interessados podem realizar a inscrição, até o dia 22/07/2022, pelo link

https://forms.gle/H9dZkuE1XJRQwJf96

Os professores e agentes* que atuarem em qualquer função poderão gozar em dobro pelo dia

trabalhado na Consulta, por aplicação analógica do art. 98 da Lei no 9.504/97.

Aos discentes** serão atribuídas 10 (dez) horas de atividades complementares.

A Comissão Eleitoral emitirá declaração a todos(as) que atuarem no processo eleitoral.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 20 de julho de 2022.

Mário Sérgio da Silva
Presidente CE/CJ/UENP
Portaria/GR nº 156/2022

https://forms.gle/H9dZkuE1XJRQwJf96